REQUERIMENTO nº. 010/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Quem são os funcionários públicos do Município de
Pilar do Sul que compõe a diretoria do Sindicato dos
Servidores Públicos Municipais de Pilar do Sul, São
Miguel Arcanjo, Sarapuí e Tapiraí, quais as funções
que exercem no sindicato e qual a sua situação
funcional atual?

 Quantos funcionários públicos do Município de Pilar
do Sul são associados ao Sindicato dos Servidores
Públicos Municipais de Pilar do Sul, São Miguel
Arcanjo, Sarapuí e Tapiraí?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, o Vereador signatário,
no uso das suas prerrogativas legais, apresenta o presente
requerimento no intuito de tomar conhecimento da atual
situação do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de
Pilar do Sul, São Miguel Arcanjo, Sarapuí e Tapiraí, tendo em
vista a importância de tal entidade sindical na representação
dos interesses dos funcionários públicos municipais.

Sendo assim, solicito uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2014.

Giovani Paiotti de Oliveira

Vereador